[image: image1.png]

Молодогвардейский городской совет

Луганский области

Шестого созыва

Восемнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

21.10.2011 г.                                       № 18/ 312                                 г. Молодогвардейск

«Об осуществлении государственной

регуляторной политики в 2010 году».

Руководствуясь ст. 38 Закона Украины «Об основных принципах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности»,- городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Отчет городского головы об осуществлении государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности исполнительными органами Молодогвардейского городского совета в 2010 году принять к сведению (приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджета, финансов и коммунальной собственности (Петринчук Л.А.)
ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                          Д.К.  ХАСАНОВ

Приложение № 1

к решению городского совета № 18/312

от 21.10.2011 г.

ОТЧЕТ

городского головы г. Молодогвардейска Хасанова Д.К.

«Об осуществлении государственной регуляторной  политики в сфере хозяйственной деятельности исполнительными органами Молодогвардейского городского совета за 2010 год»

Государственная регуляторная политика в сфере хозяйственной деятельности направлена на усовершенствование правового регулирования хозяйственных отношений, а также административных отношений между регуляторными органами и другими органами государственной власти и субъектами хозяйствования, недопущение принятия экономически неэффективных регуляторных актов, уменьшение вмешательства государства в деятельность субъектов хозяйствования и ликвидацию преград для развития хозяйственной деятельности.

В Молодогвардейском городском совете деятельность, направленная на подготовку, последующее принятие, отслеживание результативности и пересмотр регуляторных актов, возложена на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджета, финансов и коммунальной собственности (Петринчук Л.А.)

Координирование, организация работ по подготовке актов регуляторного влияния в исполкоме возложены на начальника юридического отдела Хлусова А.Н.

Городской совет готовит план подготовки проектов регуляторных актов на целый год.

На 2010 год был утвержден план работы подготовки проектов регуляторных актов. В марте, июле, октябре и ноябре были внесены изменения в план подготовки проектов регуляторных актов. За 2010 год было подготовлено ряд регуляторных актов:

· «Об утверждении Положения о порядке проведения аукционов (конкурсов) по приобретению права аренды свободных земельных участков»

· «О программе социально-экономического развития г. Молодогвардейска на 2010 г.»
· «О программе социально-экономического развития г. Молодогвардейска на 2011 г.»

Все проекты регуляторных актов сопровождались анализом регуляторного влияния.

Каждый проект регуляторного акта, был внесен на рассмотрение в постоянную комиссию, на которую возложено рассмотрение регуляторных актов для изучения и подготовки выводов о соответствии регуляторного акта требованиям статей 4, 8 Закона Украины «О методах Государственной регуляторной политики в сфере Государственной деятельности».

Выводы уполномоченной постоянной комиссии готовились на основе анализа регуляторного влияния, которыми сопровождались регуляторные акты. Выводы уполномоченной постоянной комиссии далее передавались для изучения в другие профильные комиссии.

Все проекты регуляторного влияния были предварительно обнародованы в средствах массовой информации с целью получения замечаний и предложений.

После принятия регуляторных актов ведется отслеживания результативности регуляторных актов.

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Д.К. ХАСАНОВ